



Evidenční číslo Objednatele

Evidenční číslo Zhotovitele

.....

220620716

Dodatek č. 3

ke SMLOUVĚ O SVOZU ODPADU A PROVOZU SBĚRNÉHO DVORA

I. Smluvní strany

Město Modřice

Sídlem: náměstí Svobody 93, 664 42 Modřice

Zastoupený

ve věcech smluvních: **Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA** starosta města

ve věcech technických: **Ing. Antonín Mazálek, Ph.D.,** místostarosta města

IČ: 00282103

DIČ: CZ00282103

Bankovní spojení: **Komerční banka číslo účtu: 115-8022450287/0100**
(dále jen Objednatel)

a

Zhotovitel

Recovera Využití zdrojů a.s.

Sídlem: Radlická 364/152, Radlice, 158 00 Praha 5.

Zastoupený

ve věcech smluvních: **Ing. Petr Pánek,** generální ředitel

ve věcech technických: **Ing. Michaela Vavrečková,** obchodní manažer

IČ: 25638955

DIČ: CZ25638955

Bankovní spojení: **KB a.s., Praha** číslo účtu 29-9328790297/0100

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze
oddíl B, vložka 9378
(dále jen Zhotovitel)

**uzavřeli v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
smlouvu (dále jen „Smlouva“) tohoto znění:**

II. Předmět dodatku

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 16.9.2022 Smlouvu o svozu odpadu a provozu sběrného dvora (dále jen „smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele za sjednanou odměnu zajišťovat plnění některých povinností města Modřice při nakládání s komunálním odpadem plynoucích ze zákona 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a to zejména jeho sběr, přepravu, využívání a odstraňování, přičemž podrobná specifikace předmětu smlouvy a kalkulace smluvní ceny byla uvedena v příloze č. 2 smlouvy.
2. Z důvodu optimalizace odpadového hospodářství Objednatele se smluvní strany dohodly na doplnění přílohy č. 2 smlouvy o položku č. 6, která zahrnuje směsný komunální odpad a objemný odpad dodaný na skládku v Žabčicích přímo Objednatelem. Aktuální znění přílohy č. 2 tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.
3. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena.

III. Závěrečná ujednání

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění na profilu zadavatele <https://modrice.profilzadavatele-vz.cz>.
2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Aktualizovaná příloha č. 2 – Podrobná specifikace předmětu smlouvy a podrobná kalkulace smluvní ceny

V Modřicích dne

V Brně dne

.....
za Objednatele

Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA
Starosta města

.....
za Zhotovitele

Ing. Petr Pánek
generální ředitel

Schvalovací doložka podle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění

Tato smlouva mezi shora uvedenými smluvními stranami byla schválena na 59. schůzi Rady města Modřice, konané dne 4.2.2025 usnesením 59R-2.3/2025.

Příloha č. 2

Podrobná specifikace předmětu smlouvy a podrobná kalkulace smluvní ceny

1. Pravidelný sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu od občanů			
Položka (typ nádoby / druh odpadu)	Cena za 1 jednotku (doplní účastník) v Kč bez DPH	Prepokládaný počet jednotek (počet nádob x počet svozů / počet tun) za rok	Cena za položku za 1 rok v Kč bez DPH
SKO 1 100 cena za skutečně obsloženou nádobu (80 ks, 26 svozů) + BD 1 x 7 dnů	80,80 Kč	2080	168 064,00 Kč
SKO 110 cena za skutečně obsloženou nádobu (210 ks, 26 svozů) + BD 1x 7 dnů	28,80 Kč	5460	157 248,00 Kč
SKO 120 cena za skutečně obsloženou nádobu (550 ks, 26 svozů) + BD 1 x 7 dnů	18,50 Kč	14300	264 550,00 Kč
SKO 240 cena za skutečně obsloženou nádobu (700 ks, 26 svozů) + Bd 1 x 7 dnů	26,50 Kč	18200	482 300,00 Kč
odstranění / využití odpadu 1 tuny odpadů	2 001,00 Kč	770	1 540 770,00 Kč
Celkem za pravidelný sběr, svoz a odstranění směsného komunálního odpadu od občanů za 1 rok			2 612 932,00 Kč
Cena bude účtována za skutečný počet kusů vyspaných a načtených nádob a skutečné množství odstraněného / využitého odpadu v tunách.			
Ceny obsahují veškeré související činnosti, tj. zejména:			
svoz směsného komunálního odpadu, který jednotlivé domácnosti sbírají do vlastních či městských odpadových nádob standardních typů			
zadavatel vylučuje možnost ukládání odpadu občany do igelitových pytlů uložených u nádob			
úklid místa, na kterém je odpadová nádoba připravena ke svozu, od odpadu shromážděného okolo, či od případných úletů odpadu			
úklid komunikace v místě vysypání odpadové nádoby do vozidla od případných úletů odpadu			
vrácení odpadové nádoby po jejím vysypání zpět na místo, na kterém byla připravena ke svozu			
veškeré náklady (základní skládkovací poplatky, finanční rezervu apod.)			
načtení každé sběrné nádoby a odeslání informace o této nádobě do Systému Objednatele			
Zadavatel upřednostňuje, aby odpad byl v maximální míře využit energeticky a v případě odstávky technologie pro energetické využití bude uchazeč počítat se sníženým dílčím základem poplatku za ukládání odpadů na skládku, na základě Žádosti vystavené zadavatelem dle § 157 Zákona 541/2020 Sb.			

2. Sběr, svoz, třídění, využití / odstranění vyžitelých složek komunálního odpadu			
Položka (typ nádoby / druh odpadu)	Cena za 1 jednotku (doplň účástník) v Kč bez DPH	Předpokládaný počet jednotek (počet nádob / ks x počet svozů / počet tun) za 1 rok	Cena za položku za 1 rok v Kč bez DPH
PAPÍR 1 100 l (separační místo) cena za skutečně obsloženou nádobu (40 ks, 52 svozů)	127,10 Kč	2080	264 368,00 Kč
PAPÍR 1 100 l cena za skutečně obsloženou nádobu (25 ks, 13 svozů)	127,10 Kč	352	44 739,20 Kč
PAPÍR 120 l cena za skutečně obsloženou nádobu (12 ks, 13 svozů)	28,90 Kč	156	4 508,40 Kč
PAPÍR 240 l cena za skutečně obsloženou nádobu (760 ks, 13 svozů)	52 Kč	9880	513 760,00 Kč
odstranění / využití odpadu 1 tuny odpadů	346,50 Kč	146	50 589,00 Kč
PLAST 1 100 l (separační místo) cena za skutečně obsloženou nádobu (52 ks, 52 svozů)	231,00 Kč	2704	624 624,00 Kč
PLAST 1 100 l cena za skutečně obsloženou nádobu (52 ks, 13 svozů)	231,00 Kč	676	156 156,00 Kč
PLAST 120 l cena za skutečně obsloženou nádobu (12 ks, 13 svozů)	52,00 Kč	156	8 112,00 Kč
PLAST 240 l cena za skutečně obsloženou nádobu (760 ks, 13 svozů)	98,00 Kč	9880	968 240,00 Kč
odstranění / využití odpadu 1 tuny odpadů	577,50 Kč	140	80 850,00 Kč
			0,00 Kč
SKLO SMĚS 1 100 l (separační místo) cena za skutečně obsloženou nádobu (16 ks, 26 svozů)	254,00 Kč	416	105 664,00 Kč
odstranění / využití odpadu 1 tuny odpadů	231,00 Kč	40	9 240,00 Kč
BLOODPAD 120 l (prosinec - únor) cena za skutečně obsloženou nádobu (370 ks, 3 svozů)	34,50 Kč	1110	38 295,00 Kč
BLOODPAD 120 l (březen - listopad) cena za skutečně obsloženou nádobu (370 ks, 40 svozů)	14,00 Kč	14800	207 200,00 Kč
BLOODPAD 240 l (prosinec - únor) cena za skutečně obsloženou nádobu (830 ks, 3 svozů)	46,00 Kč	2490	114 540,00 Kč
BLOODPAD 240 l (březen - listopad) cena za skutečně obsloženou nádobu (830 ks, 40 svozů)	32,00 Kč	33200	1 062 400,00 Kč
odstranění / využití odpadu 1 tuny odpadů	1 155,00 Kč	540	623 700,00 Kč
KOVY 240 l (separační místo) cena za skutečně obsloženou nádobu (15 ks, 26 svozů)	254,00 Kč	390	99 060,00 Kč
odstranění / využití odpadu 1 tuny odpadů	115,50 Kč	3	346,50 Kč
Cena bude účtována za skutečný počet kusů vyspaných a načtených nádob a skutečné množství zlikvidovaného / využitého odpadu v tunách.			
<u>Ceny obsahují veškeré související činnosti, tj. zejména:</u>			
svoz recyklovatelných složek komunálního odpadu z odpadových nádob standardních typů			
zadavatel vylučuje možnost ukládání odpadu občany do igelitových pytlů uložených u nádob			
úklid místa, na kterém je odpadová nádoba připravena ke svozu, od odpadu shromážděného okolo, či od případných úletů odpadu			
úklid komunikace v místě vyspaní odpadové nádoby do vozidla od případných úletů odpadu			
vrácení odpadové nádoby po jejím vyspaní zpět na místo, na kterém byla připravena ke svozu a její zabrzdění			
Do nádob na PLAST se sbírají společně: plasty + nápojové karóny + plechovky od nápojů			
načtení každé sběrné nádoby a odeslání informace o této nádobě do Systému Objednatele			
veškeré náklady			

3. Provozování sběrného dvora na ul. Tyršova			
Položka	Cena za 1 jednotku (doplní účastník) v Kč bez DPH	Předpokládaný počet jednotek (počet sazeb) za 1 rok	Cena za položku za 1 rok v Kč bez DPH
Měsíční sazba	53 130,00 Kč	12	637 560,00 Kč
Celkem za provozování sběrného dvora na ul. Tyršova za 1 rok			637 560,00 Kč
Cena zahrnuje činnosti uvedené ve smlouvě a související činnosti.			
4. Sběr, svoz a odstranění odpadu ze sběrného dvoru			
Položka (druh odpadu)	Cena za 1 jednotku (doplní účastník) v Kč bez DPH	Předpokládaný počet jednotek (počet tun) za 1 rok	Cena za položku za 1 rok v Kč bez DPH
16 01 03 O Pneumatiky bez disků z osobních vozidel	5 197,50 Kč	4,00	20 790,00 Kč
16 01 03 O Pneumatiky bez disků z nákladních vozidel	5 775,00 Kč	1,00	5 775,00 Kč
16 01 03 O Pneumatiky bez disků z traktorů a jiných velkých kolových vozidel	11 550,00 Kč	0,50	5 775,00 Kč
16 01 11 N Brzdové destičky obsahující azbest	6 352,00 Kč	0,01	63,52 Kč
16 01 13 N Brzdové kapaliny	17 325,00 Kč	0,01	173,25 Kč
17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, ciel, tašek, keramických výrobků	1 732,00 Kč	75,00	129 900,00 Kč
17 09 04 Směsný stavební a demoliční odpad	1 732,00 Kč	22,00	38 104,00 Kč
17 03 02 Asfaltové směsi bez obsahu dehtu	4 042,00 Kč	1,00	4 042,00 Kč
17 04 05 Železo a ocel	100,00 Kč	2,00	200,00 Kč
20 01 01 Papír a lepenka	100,00 Kč	9,00	900,00 Kč
20 01 13 N Rozpouštědla	32 340,00 Kč	0,01	323,40 Kč
20 01 14 N Kyseliny	32 340,00 Kč	0,01	323,40 Kč
20 01 15 N Zásady	32 340,00 Kč	0,01	323,40 Kč
20 01 17 N Fotochemikálie	32 340,00 Kč	0,01	323,40 Kč
20 01 19 N Pesticidy	32 340,00 Kč	0,01	323,40 Kč
20 01 26 N Nechlorované minerální motorové, převodové a mazací oleje	2 887,00 Kč	1,00	2 887,00 Kč
20 01 27 N Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky	17 325,00 Kč	3,00	51 975,00 Kč
20 01 32 N Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem	32 340,00 Kč	0,01	323,40 Kč
20 01 33 N Olověné akumulátory	100,00 Kč	0,50	50,00 Kč
20 01 33 N Baterie a akumulátory (monočlánky) zařazené pod čísla 160602 nebo 160603	100,00 Kč	0,10	10,00 Kč
20 01 38 Dřevo neuvedené pod č. 20 01 37	2 656,00 Kč	7,00	18 592,00 Kč
20 01 39 Plasty	4 389,00 Kč	1,00	4 389,00 Kč
20 01 40 Kovy	100,00 Kč	17,50	1 750,00 Kč
20 02 01 Biologicky rozložitelný odpad	3 465,00 Kč	12,00	41 580,00 Kč
20 03 01 Směsný komunální odpad	4 620,00 Kč	71,00	328 020,00 Kč
20 03 07 Objemný odpad	3 465,00 Kč	168,00	582 120,00 Kč
ostatní NO výše neuvedený	17 325,00 Kč	1,00	17 325,00 Kč
Celkem za sběr, svoz a odstranění odpadu ze sběrného dvora za 1 rok			1 256 361,17 Kč
Cena zahrnuje činnosti uvedené ve smlouvě a související činnosti.			
Zadavatel upřednostňuje, aby odpad byl v maximální míře využit energeticky a v případě odstraňování odpadu skládkováním, bude uchazeč počítat se sníženým dílčím základem poplatku za ukládání odpadů na skládku, na základě žádosti vystavené zadavatelem dle § 157 Zákona 541/2020 Sb.			
5. Sběr, svoz a odstranění biologicky rozložitelného odpadu ve VOK			
Položka (typ nádoby / druh odpadu)	Cena za 1 jednotku (doplní účastník) v Kč bez DPH	Předpokládaný počet jednotek (počet kontejnerů x počet svozů / počet tun) za 1 rok	Cena za položku za 1 rok v Kč bez DPH
Cena za skutečně vyvezený kontejner 7m3 trvale přistavený od Zhotovitele na fotbalovém hřiště v období březen-listopad, 1 ks, svoz výzva (cca 6 x rok)	3 232,00 Kč	6	19 392,00 Kč
Cena za skutečně vyvezený kontejner 7m3 přistavovaný (v pondělí přistavit - úterý vyvést) od Zhotovitele u hřiště v období březen-listopad, 2 ks, svoz 1x 14 dnů	3 234,00 Kč	18	58 212,00 Kč
Cena za likvidaci / využití 1 tuny bioodpadu	1 155,00 Kč	41	47 355,00 Kč
Celkem za sběr, svoz a odstranění bioodpadu za 1 rok			124 959,00 Kč
Cena bude účtována za skutečně přistavený, vyspaný počet kusů kontejnerů a skutečné množství zlikvidovaného / využitého odpadu v tunách.			
Ceny obsahují veškeré související činnosti, tj. zejména:			
svoz bioodpadu shromážděného v přistavených kontejnerech			
veškeré náklady			

6. Odstranění odpadu na skládce Žabčice (bez svozu na skládku)	
Položka (typ nádoby / druh odpadu)	Cena za 1 jednotku v Kč bez DPH
20 03 01 Směsný komunální odpad	2 304,00 Kč
20 03 07 Objemný odpad	2 304,00 Kč
7. Odstranění ostatních nově vyříděných odpadů se svozem z SSO	Cena za 1 jednotku v Kč bez DPH
20 01 38 Dřevo - vyříděné s OO	3 200,00 Kč
20 01 10 Oděvy	3 600,00 Kč
20 01 11 Textilní materiály	3 600,00 Kč
20 03 03 Uliční smetky	3 300,00 Kč

* - cena po uplatnění slevy z dílčího poplatku za ukládání odpadu na skládku na základě Žádosti obce o uplatnění slevy z dílčího poplatku za ukládání odpadu na skládku (viz paragraf 157 zákona 541/2020 Sb.). Základní poplatek je bez DPH.

Celková cena bude stanovena jako násobek jednotkové ceny a skutečného množství příslušných měrných jednotek. K cenám se připočítává DPH ve výši dle právních předpisů platných ke dni zdanitelného plnění.